
        

 

 

 

 

 

LA VICE DIRETTRICE 

VISTA la richiesta del 20/05/2025 del Prof. Emanuele Amodio di avvio delle 

procedure per il conferimento di un contratto di lavoro autonomo-prestazione 

d’opera occasionale (art 2222 c.c.) per lo svolgimento di una consulenza 

scientifica su tematiche di interesse econometrico, nell’ambito del progetto 

“BEHAVE-MOD” dal titolo “Behave-Mod Behaviour and Sentiment 
Monitoring and Modelling for Outbreak Control” del quale è Responsabile 

Scientifico”; 

 
CONSIDERATO che l’incarico è richiesto per una durata di mesi 2, e un corrispettivo di € 

7.000,00 lordi comprensivi di tutti gli oneri di legge, da far gravare 

interamente sulla voce di costo del Bilancio Unico di Ateneo PRJ-1813- CUP: 

I83C22001810007 che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 6233/2025 del 03/06/2025 

con il quale è stato autorizzato l’avvio delle procedure per il conferimento del 
contratto di lavoro autonomo-prestazione d’opera occasionale (art 2222 c.c.) 

come sopra specificato; 

 
VISTO l’Avviso pubblicato presso l’albo ufficiale di ateneo, con Rep. n. 2318/2025 

del 29/05/2025, per l’individuazione di una figura professionale che si occupi 

di espletare una consulenza scientifica su tematiche di interesse econometrico 

nell’ambito del progetto “BEHAVE-MOD” dal titolo “Behave-Mod 
Behaviour and Sentiment Monitoring and Modelling for Outbreak Control”, 

di cui il Prof. Emanuele Amodio è Responsabile Scientifico, per la durata di 

mesi 2, per il corrispettivo di €7.000,00 lordi comprensivi di tutti gli oneri di 
legge, su progetto PRJ-1813- CUP: I83C22001810007; 

 

CONSIDERATO  che entro la data di scadenza prevista per il 13/06/2025 risulta pervenuta 
almeno una istanza di partecipazione, condizione necessaria al prosieguo 

della procedura; 

CONSIDERATO che risulta necessario nominare la commissione per la selezione di tale figura 

professionale; 

 

CONSIDERATA l’urgenza nell’avvio della procedura amministrativa al fine di attivare il 
contratto di lavoro autonomo-prestazione d’opera in tempi brevi, anche tenuto 

conto della imminente scadenza del progetto, prevista per il 10/10/2025; 

 

DECRETA 

Di nominare la Commissione giudicatrice per il conferimento di n°1 un contratto di lavoro autonomo- 

prestazione d’opera occasionale (art 2222 c.c.) per lo svolgimento di una consulenza scientifica su 
tematiche di interesse econometrico, nell’ambito del progetto “BEHAVE-MOD” dal titolo “Behave-Mod  



        

 

 

 

 

 

Behaviour and Sentiment Monitoring and Modelling for Outbreak Control” del quale è Responsabile 

Scientifico il Prof. Emanuele Amodio, per la durata di mesi 2, per il corrispettivo di € 7.000,00 lordi 

comprensivi di tutti gli oneri di legge, da far gravare interamente sulla voce di costo del Bilancio Unico 

di Ateneo PRJ-1813- CUP: I83C22001810007, come segue: 

 

Prof. Emanuele Amodio Presidente 
Prof. Michele Battisti Componente 

Prof.ssa Giuseppe Maggio Componente 
Dott.ssa Claudio Costantino Componente supplente 

 
Di dare mandato ai competenti uffici di dare evidenza di tale nomina attraverso la pubblicazione del 

presente Decreto sull’Albo di Ateneo per n. 15 gg; 

 
Di dare atto che il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento. 

 
 

La Vice Direttrice di Dipartimento 

Prof.ssa Alessandra Casuccio 

 
 


	LA VICE DIRETTRICE
	DECRETA

		2025-06-13T07:53:50+0000
	Alessandra Casuccio




